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طرح های عمرانی 
اولویت دار باید تا 

پایان امسال و سال 
آینده تکمیل شود

و  مـــه  نا بر ن  ما ز ســـا ئیـــس  ر
بودجه کشـــور بـــا تأکید بـــر لزوم 
ح هـــای اولویـــت دار  تکمیـــل طر
تملـــک دارایی هـــای ســـرمایه ای 
تـــا پایـــان امســـال و ســـال آینده، 
گفـــت: نظـــارت اســـتانداران بـــر 
ح هـــای تملـــک دارایی هـــای  طر
ســـرمایه ای ملـــی بایـــد تقویـــت 
و  مشـــکلات   ، ئل مســـا  . شـــود
اســـتان  توســـعه ای  برنامه هـــای 
گیـــلان در دیـــدار و گفت وگـــوی 
اســـتاندار ایـــن اســـتان بـــا »داود 
منظور«معـــاون رئیس جمهـــور و 
رئیس ســـازمان برنامـــه و بودجه 
کشـــور مـــورد بحث و بررســـی قرار 
گرفـــت. منظـــور گفـــت: ضرورت 
بـــر  اســـتانداران  نظـــارت  دارد 
ح هـــای تملـــک دارایی هـــای  طر
ســـرمایه ای ملـــی تقویـــت شـــود.
مـــات  خد و  مـــات  ا قد ا ز  ا وی 
اســـتانداران بـــه عنـــوان مدیران 
توانمنـــد و مؤثر دولت ســـیزدهم 
در پیگیـــری امور توســـعه و آبادانی 
اســـتان ها تقدیـــر کرد. »اســـدالله 
عباسی«، اســـتاندار گیلان نیز در 
ایـــن دیـــدار گزارشـــی از مصوبات 
قبلی ســـفر رئیس جمهـــور به این 
ح هـــا و برنامه هـــای  اســـتان، طر
آتی توســـعه ای اســـتان و مسائل و 
مشـــکلات موجود و حمایت های 
معـــاون  ســـوی  از  نیـــاز  مـــورد 
رئیس جمهـــور و رئیس ســـازمان 
برنامـــه و بودجـــه کشـــور ارائـــه 
کـــرد. وی ســـپس بـــه اقدامـــات 
انجام شـــده برای توســـعه استان 
از  گیـــلان پرداخـــت و گزارشـــی 
رونـــد تکمیـــل برخـــی طرح های 
تملـــک دارایی هـــای ســـرمایه ای 
اولویت دار اســـتان از جمله طرح 
آزادراه قزویـــن - رشـــت و راه آهـــن 
رشـــت- کاســـپین و اعتبارات مورد 
نیـــاز ایـــن طرح هـــا را ارائـــه کرد.
اســـتاندار گیلان ضمن قدردانی از 
اقدامـــات و حمایت های ســـازمان 
معـــاون  از  بودجـــه،  و  برنامـــه 
رئیس جمهـــور و رئیـــس ســـازمان 
برنامه و بودجه کشـــور برای حضور 
میدانی و بازدید از برخی طرح های 

عمرانی اســـتان، دعـــوت کرد.

بــرای نخستین بــار، آمــار تجارت خارجی 
کشور تجمیع شد. روشی که می تواند به 
صــورت دقیق تر نشان دهــد که وضعیت 
تجارت و تراز تجاری به چه صورت است. 
هرچند همچنان در تجارت غیرنفتی میان 
صادرات و واردات )عمدتا به دلیل واردات 
کالاهای اساسی و نهاده های کشاورزی( 
ــا زمــانــی کــه سایر  فاصله زیـــاد اســـت، ام
کالاهای تجاری را حساب کنیم، شاهد تراز 
تجاری مثبت می شویم. درهمین راستا 
گمرک ایران در تازه ترین گزارش خود از 
تجارت خارجی 9 ماهه امسال با این روش 
جدید، آمارها را اعلام کرده است. درهمین 
ــر اقتصاد گفت: مجموع  خــصــوص، وزی
تجارت خارجی کشور در 9 ماهه امسال 
عدد ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت 
به 9 ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت 

درصد افزایش را نشان می دهد.
»سیداحسان خاندوزی« با اشاره به میزان 
تجارت خارجی گمرک جمهوری اسلامی 
ایــران، اظهار کرد: گمرک برای اولین بار 
گزارش تجارت خارجی ماهانه را با احتساب 
آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و 

مهندسی محاسبه کرد.
وی افزود: این گزارش حاکی از این است 
که در 9 ماهه ۱۴۰۲ میزان صادرات کشور 
۱۵ میلیارد دلار بیش از میزان واردات کشور 
بــوده اســت، به این معنا که بیش از ۶۳ 
میلیارد دلار ارزش صادرات نفت و غیرنفتی 
ارزش  ۴۸ میلیارد دلار  از  و بیش  کشور 

واردات کشور در 9 ماهه ۱۴۰۲ بوده است.
خاندوزی بیان کرد: بر این اساس مجموع 
تجارت خارجی کشور در 9 ماهه امسال 
عدد ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت 
به 9 ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت 

درصد افزایش را نشان می دهد.

 صادرات ۲۶ میلیارد دلار نفت
ــران  در همین راســتــا، رئــیــس گــمــرک ای
ــجــارت خــارجــی کشور  ــار ت از انــتــشــار آمـ
ــادرات نفت، بــرق و  ــار صـ با احتساب آم
ــت  ــات فــنــی و مــهــنــدســی در دول ــدم خ
بــار خبر داد و  ــرای نخستین  ب سیزدهم 
گفت: حجم تــجــارت خــارجــی کشور در 
9 ماهه امسال با رشد ۷ درصــدی به ۱۱۲ 
با  رضوانی فر  محمد  رسید.  دلار  میلیارد 
اعلام این خبر گفت: صادرات کشور در 9 
ماهه سال جاری با احتساب نفت، برق و 
خدمات فنی و مهندسی و به استثنای آمار 
صــادرات تجارت چمدانی به ۶۳ میلیارد 
و 9۷۰ میلیون دلار رسید. وی با قدردانی 
و  نیرو  نفت،  وزارتخانه های  همکاری  از 
صنعت، معدن و تجارت در ارائه آمارهای 

مرتبط اظهار داشــت: بــرای نخستین بار 
است که آمار صادرات نفت، برق و خدمات 
فنی و مهندسی همراه با صادرات کالاهای 
غیر نفتی از سوی گمرک منتشر می شود 
که این اقدام دولت در جهت شفافیت در 

عملکرد تجارت خارجی است.
 

صادرات ۲۶ میلیارد دلاری نفت
رضوانی فر گفت: میزان صادرات نفت در 
9 ماهه امسال به ۲۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون 
دلار رسیده است. به گفته وی در 9 ماهه 
سال جاری میزان صادرات از محل خدمات 
فنی و مهندسی ۷۸۰ میلیون دلار و برق ۳۰۰ 

میلیون دلار بوده است.
 

تجارت خارجی ۱۱۲ میلیارد دلار شد
رضوانی فر با اشاره به اینکه حجم تجارت 
خارجی کشور )مجموع واردات و صادرات( 
ــا رشــد ۷ درصــدی  در 9 مــاهــه امــســال ب
۱۱۲ میلیارد دلار رسید، گفت: با  بالغ بر 

احتساب صـــادرات نفت خــام، خدمات 
بر  بالغ  شاهد  ــرق،  ب و  مهندسی  و  فنی 
۱۵.۵ میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی در 
این مدت هستیم. معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس کل گمرک ایران در خصوص میزان 
صــادرات غیرنفتی بدون احتساب نفت، 
برق و خدمات فنی و مهندسی در 9 ماهه 
سال جاری اظهار داشت: در این مدت ۱۰۱ 
میلیون و 9۰۴ هــزار تن کالا به ارزش ۳۶ 
میلیارد و ۴۳۰ میلیون دلار به خارج از کشور 
صادر شده که به لحاظ وزنی ۲۶.۴۸ درصد 
افزایش و از حیث ارزش ۶۸ صدم درصد 

کاهش داشت.
  

جزئیات واردات کشور
ــا بــیــان ایــنــکــه در 9 ماهه  ــر ب ــی ف ــوان رض
میلیون   ۴۲۰ و  میلیارد   ۴۸ ســال جــاری 
دلار کالا وارد کشور شده است که با رشد 
۱۲.۲9 درصد همراه بود، افزود: از مجموع 
واردات، ۶۰ میلیون دلار به برق اختصاص 

یافت. وزن کالاهای وارداتی در این مدت 
۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن بوده است که ۶ 
درصد رشد داشت. به گفته وی ذرت دامی 
با ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، گوشی های 
تلفن همراه با ۲ میلیارد دلار و دانه سویا 
با یک و نیم میلیارد دلار سه قلم عمده 

کالاهای وارداتی در این مدت بودند.
در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای وارداتــی به 
لحاظ ارزشی، طلا به اشکال خام، قطعات 
منفصله اتومبیل های سواری و گوشی تلفن 
همراه هوشمند از بیشترین افزایش و دو 
محصول برنج و گندم از بیشترین کاهش 
برخوردار بودند. رضوانی فر گفت: ۵ کشور 
عمده طرف معامله واردات با ایران، شامل 
امــارات متحده عربی با ۱۵ میلیارد دلار، 
دلار،  میلیون   ۷۰۰ و  میلیارد   ۱۳ با  چین 
ترکیه با ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، آلمان 
با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و هند با 

یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است.
وی در خصوص متوسط ارزش گمرکی هر 
تن کالاهای صادراتی غیرنفتی و وارداتی در 
9 ماهه سال جاری اظهار داشت: متوسط 
ــالای صــادراتــی با  ارزش گمرکی هر تن ک
۲۱.۴۸ درصد کاهش به رقم ۳۵۸ دلار و 
متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی 
با ۵.۸9 درصد کاهش به رقم ۱۶۸۳ دلار 
رسید. رضوانی فر در خصوص صــادرات 
کالاهای پتروشیمی در 9 ماهه سال جاری 
افزود: در این مدت ۳۸ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن کالاهای پتروشیمی به ارزش ۱۵ میلیارد 
دلار به خارج از کشور صادر شده که به رغم 
افزایش ۲۶.۵۲ درصدی در وزن، به دلیل 
محصول  این  قیمت های جهانی  کاهش 
ــی ۱۱.۸۴ درصــد با کاهش  به لحاظ ارزش

مواجه بود.

افزایش ۷ درصدی تجارت خارجی در ۹ ماه جاری
وزیر اقتصاد: تراز تجاری مثبت ۱۵ میلیارد دلار شد

گزارش

 رشد 7 درصدی استقبال 
از کالابرگ الکترونیک

توسعه چابهار با سرمایه گذاری 
چین و هند

جزئیات پرداخت یارانه طرح یسنا اعلام شدوزیر راه و شهرسازی خبر داد

  چهارشنبه ۶ دی ۱۴۰۲
  سال بیست و نهم
  شماره ۸۳۶۴

 از سال ۱۳9۲ تا ۱۳99 میزان کالری مصرفی مردم کاهش 
یافت و ما از سال ۱۴۰۱ تمرکز ویژه ای بر این موضوع 

داشتیم و افزایش یارانه در این راستا محقق شد و این 
یارانه ها تا امروز بدون توقف پرداخت شده است

تمام تلاش وزارتخانه راه و شهرسازی، قرارگاه خاتم الانبیا 
و استانداری سیستان و بلوچستان این است که راه آهن 

چابهار-زاهدان سال آینده به بهره برداری برسد و کل 
مسیر زیر بار عبور قطار قرار گیرد

9 ۸

عکس: ایران

مسکو، مقصد جدید تورمنطقه ای 
رئیس کل بانک مرکزی

مســـکو، مقصـــد جدیـــد تـــور منطقه ای 
رئیس کل بانک مرکزی است. محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به منظور 
افزایـــش همکاری هـــای پولـــی و بانکی با 
روســـیه و همچنین تقویت مناســـبات در 
چهارچـــوب توافقنامه تجـــارت آزاد میان 
ایـــران و اتحادیه اقتصادی اوراســـیا که روز 
دوشـــنبه امضا شـــد، صبح دیروز در صدر 
هیأتـــی فنـــی تهـــران را به مقصد مســـکو 

کرد. ترک 
 فرزیـــن در ایـــن ســـفر دو روزه بـــا الویـــرا 
نبیولینا، رئیس کل بانک مرکزی روســـیه 
و دیگـــر مقامـــات ایـــن کشـــور دیـــدار و 
گفت و گـــو می کنـــد. رئیـــس کل بانـــک 
مرکزی کشـــورمان را در این سفر معاونین 
اقتصادی و امور بین الملل بانک مرکزی، 
مدیـــران عامـــل دو بانـــک ملی و ســـپه و 
همچنین هیأت فنـــی همراهی می کنند.
درحالـــی رئیـــس کل بانـــک مرکـــزی در 
مسکو به ســـرمی برد که از ابتدای دی ماه 
سال گذشـــته ســـفرهای منطقه ای خود 
را بـــه منظور تقویـــت دیپلماســـی بانکی 
و ارزی آغـــاز کـــرد. برهمین اســـاس از ۱۵ 
تـــا ۲۱ دی مـــاه ســـال گذشـــته محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی دو ســـفر 
بـــه کشـــورهای مهـــم و تأثیرگـــذار مانند 
قطر و امـــارات متحده عربی داشـــت که 
موضـــوع اصلی آن توســـعه همکاری ها در 

حـــوزه پولی و بانکـــی بود.
ایـــن ســـفرها که بـــا حمایت و مشـــارکت 
وزارت امورخارجه کشـــورمان انجام شـــد، 
ضمن اینکه به دیپلماســـی بانکی کشـــور 
تحـــرک داد، آثـــار مثبتـــی نیـــز بـــه دنبال 
داشـــت. در نخســـتین دور از ایـــن تـــور 
بانکـــی، رئیس کل بانـــک مرکـــزی در ۱۵ 
دی مـــاه ۱۴۰۱ در دوحـــه به دیـــدار همتای 
قطری خود رفت و روز ۲۱ دی ماه پارســـال 
نیز امارات متحده عربـــی مقصد دومین 
ســـفر رئیس کل بود. در همین خصوص 
۱۵ دی مـــاه ۱۴۰۱ دیـــدار رئیـــس کل بانک 
مرکـــزی بـــا همتای قطـــری خـــود آغازگر 

دیپلماســـی منطقـــه ای در حـــوزه پولی و 
بانکی جمهـــوری اســـلامی بود.

در ادامـــه دیپلماســـی ارزی و بانکـــی ، 
رئیس کل بانک مرکزی خردادماه امسال 
نیـــز راهی مســـقط پایتخت عمان شـــد.
 در همین ماه در چهارچوب دیپلماســـی 
منطقـــه ای دولـــت و اســـتمرار و تقویـــت 
همکاری هـــا و رایزنی هـــای پولـــی، بانکی 
و اقتصـــادی بـــا همســـایگان، محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی کشورمان 
بـــه قطر ســـفر کـــرده بود تـــا بـــا مقامات 
بانکی این کشـــور درباره ارتقای مناسبات 
دو و چند جانبـــه دیـــدار و گفت وگو کند.
بـــه دنبـــال ایـــن تـــور ارزی در کشـــورهای 
همســـایه، رئیـــس کل بانـــک مرکـــزی در 
سفری به واشـــنگتن با مسئولان صندوق 
بین المللـــی پول دیـــدار کرد کـــه نتیجه 
آن امـــکان دسترســـی ایـــران بـــه حـــق 
برداشـــت ویـــژه خود نـــزد ایـــن صندوق 
بود. همچنین شـــرکت در اجلاس بانک 
جهانی در مراکش سفر دیگری بود که در 
حاشیه آن مذاکرات متعددی با همتایان 

رئیس کل انجام شـــد.

مناسبات پولی و بانکی میان ایران، 
روسیه و اتحادیه اوراسیا در مسیر تقویت

اقلام عمده صادراتی 

رضوانی فر،  رییس کل گمرک سه قلم عمده کالاهای صادراتی در 9 ماهه سال جاری 
را گاز طبیعی مایع شده با ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، پروپان مایع شده با ۲ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و متانول با یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار دانست و 

افزود: در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای صادراتی بیشترین رشد ارزشی به ترتیب به 
گاز طبیعی مایع شده، گازهای نفتی و  هیدروکربن های گازی شکل مایع شده، 

محصولات نیمه تمام از آهن یا از فولادهای غیر ممزوج و بیشترین کاهش در بین 
اقلام عمده کالای صادراتی به پروپان مایع شده، میله های آهنی یا فولادی و بوتان 

مایع شده اختصاص داشت. معاون وزیر اقتصاد در خصوص کشورهای عمده 
طرف های معامله برای مقصد کالاهای صادراتی ایران گفت: چین با ۱۰ میلیارد و ۳۰۰ 

میلیون دلار، عراق با ۶ میلیارد و 9۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۴ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون دلار پنج کشور عمده مقصد صادراتی کالای ایرانی بودند.

برش

ثبت رکوردهای جدید 
در حالی که تحریم های 

اقتصادی علیه ایران 
همچنان ادامه دارد و حتی 

تشدید هم شده است، 
دولتمردان برای مقابله با 

محدودیت های غیرقانونی 
تحریم و در راستای سیاست 

گسترش همکاری های 
اقتصادی با کشورهای 

منطقه و همسایه، تاکنون 
عملکرد مثبتی در این بخش 

داشته اند، به طوری که با 
نگاه ویژه به این کشورها 

نه تنها تجارت غیرنفتی 
ایران و صادرات رکوردهای 

جدیدی را به ثبت رسانده، 
بلکه در سایر حوزه های 

اقتصادی نیز منجر به تقویت 
همکاری ها شده است.

برش


